PAGE

ПРОТОКОЛ № 23
заседания Совета

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства

«Курская организация строителей»
Дата проведения    – 24 ноября 2011 г.

Время проведения – 11-00.

Место проведения – г. Курск, ул. Ленина, д. 77-б.

Основание: инициатива Председателя Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Курская организация строителей».

Общее количество членов Совета – 8

Присутствуют -  6
Количество голосов – 7

Председатель Совета: Гелей М.М.

Члены Совета:  Лисенков А.А., Бугорский А.Н.,  Казакевич И.М., Рышков В.Н. (по доверенности Гелей М.М.), Непрынцев В.М., Серебренников К.Б. (по доверенности Марахин А.В.)

Кворум имеется и составляет  87,5 % от общего количества голосов. Совет правомочен принимать решения на заседании по вопросам повестки дня.

Секретарем Совета избран – Лисенков А.А.

Приглашенные лица:

Генеральный директор СРО НП «КОС» - Муравьев А.И.

Заместитель генерального директора СРО НП «КОС», заместитель Председателя Контрольного комитета СРО НП «КОС» – Ишутин М.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС», о приеме в состав СРО НП «КОС» и выдаче Свидетельства о допуске к работам кандидату в члены СРО НП «КОС».
2. О ходе подготовки к внеочередному общему собранию членов СРО НП «КОС» 15.12.2011 г.

3. Об утверждении кандидатур для назначения генеральным директором СРО НП «КОС» в связи с истечением срока полномочий действующего генерального директора.

4. Об утверждении кандидатур для доизбрания тайным голосованием членов Совета Партнёрства.

5. Разное.
По вопросу № 1 повестки дня
«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам СРО НП «КОС»
РЕШИЛИ:
                                                                 I.
1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ в соответствии с поданными заявлениями о сокращении перечня видов работ, указанных в приложениях к Свидетельствам о допуске, следующим членам Партнерства:

1) ООО «ЭКАС Строймонтаж»
2) ООО «КОН»
3) ООО «Дайлес»
4) ООО «Теплогазсервис»

2. Внести изменения в Свидетельства о допуске к видам работ членам Партнерства в соответствии с поданными заявлениями, исключив право выполнения нижеперечисленных видов работ на объектах, отнесенных к категории особо опасных и технически сложных:

1) ООО Предприятие «Прометей»:

22.4.
Устройство сооружений переходов под линейными объектами (автомобильные и железные дороги) и другими препятствиями естественного и искусственного происхождения

22.5.
Работы по строительству переходов методом наклонно-направленного бурения.

2)  МУП «Курские городские коммунальные тепловые сети»:

18.2.
Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше.

           3)   ОАО «Курский завод крупнопанельного домостроения»:

18.2.
Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше.

3. Отказать во внесении изменений в Свидетельство о допуске к видам работ, в соответствии с поданным заявлением о расширении перечня работ Индивидуальному предпринимателю Пряхину Юрию Николаевичу в связи с тем, что заявленные виды работ (13.1. Устройство кровель из штучных листовых материалов; 13.2. Устройство кровель из рулонных материалов; 13.3 Устройство наливных кровель) требуют получения Свидетельства о допуске к работам только в случае выполнения их на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства. Предложить ИП Пряхину Ю.Н. откорректировать заявление и документы на внесение изменений в Свидетельство о допуске в соответствии с Приказом Минрегиона России № 624 от 30.12.2009, Перечнем видов работ ПР-01-10 СРО НП «КОС», Требованиями к выдаче Свидетельств о допуске ТР-01-11 СРО НП «КОС» и другими нормативными документами.
                                                           II.
1. На основании ч.4 ст.55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, принять в члены Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Курская организация строителей» ООО «Производственное объединение «Технологии и системы водоочистки», которое соответствует Требованиям к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2. На основании ч.6 ст.55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Производственное объединение «Технологии и системы водоочистки»   после уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд СРО НП «КОС». (Приложение №2 к протоколу).

3. На основании ч.3 ст.55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в день выдачи Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, разместить информацию на своем сайте, внести в реестр членов Партнерства и направить в Федеральную службу по технологическому, экологическому и атомному надзору уведомление о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ООО «Производственное объединение «Технологии и системы водоочистки».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 2 повестки дня
«О ходе подготовки к внеочередному общему собранию
членов СРО НП «КОС» 15.12.2011 г.»
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьева А.И., который ознакомил членов Совета с ходом подготовки к внеочередному общему собранию членов Партнерства 15 декабря 2011 г.
Муравьев А.И. предложил членам Совета обсудить проекты документов Партнерства, которые предварительно были направлены им по электронной почте, для принятия решения по внесению этих документов на рассмотрение внеочередного общего собрания членов Партнерства.
ВЫСТУПИЛИ:

Лисенков А.А. с предложением о внесении дополнения в проект Положения об общем собрании, добавив пункт в следующей редакции:
Решение о назначении на должность Генерального директора Партнерства относится к исключительной компетенции Общего собрания членов Партнерства и принимается путем открытого голосования не менее чем двумя третями голосов присутствующих на Общем собрании членов Партнерства.

РЕШИЛИ:

1. Принять за основу представленные проекты документов с учетом предложений  члена Совета Лисенкова А.А.
2. Направить всем членам Партнерства представленные проекты документов по электронной почте:
- Правила Контроля СРО НП «КОС»;

- Положение об Общем собрании СРО НП «КОС»;

- Положение о компенсационном фонде СРО НП «КОС»;

- Положение о порядке выдачи Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдачи дубликата Свидетельства СРО НП «КОС».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 3 повестки дня
«Об утверждении кандидатур для назначения генеральным директором
СРО НП «КОС» в связи с истечением срока полномочий
действующего генерального директора»
СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Гелей М.М., который проинформировал Совет о поступивших по состоянию на 17.11.2011 г. от членов СРО НП «КОС» предложениях по кандидатурам для назначения на должность генерального директора Партнерства, в связи с истечением полномочий действующего генерального директора. Членами Партнерства выдвинута кандидатура Муравьева Анатолия Ивановича – действующего генерального директора СРО НП «КОС».

ВЫСТУПИЛИ:

Казакевич И.М., Лисенков А.А. с предложением поддержать кандидатуру Муравьева А.И. на должность генерального директора СРО НП «КОС».
РЕШИЛИ:

Предложить общему собранию членов СРО НП «КОС» для назначения на должность генерального директора Партнерства кандидатуру Муравьева А.И.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 4 повестки дня

«Об утверждении кандидатур для доизбрания тайным голосованием
членов Совета Партнёрства».
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьёва А.И., который ознакомил Совет с поступившими в аппарат СРО НП «КОС» предложениями от членов Партнёрства по кандидатурам для доизбрания в члены Совета Партнёрства тайным голосованием:
1. Пахомов Валерий Никандрович - Генеральный директор ООО «РЕМСТРОЙ»
2. Сидоров Вячеслав Семенович - Руководитель ОГУП «УКС Курской области»
3. Филатов Леонид Викторович - Генеральный директор ООО «Комбинат строительных материалов и работ».
ВЫСТУПИЛ:

Председатель Совета Гелей М.М., который предложил Совету обсудить предложенные кандидатуры и сформировать список кандидатур для доизбрания членов Совета Партнерства на внеочередном общем собрании членов Партнерства.
Обсудив предложенные кандидатуры и обменявшись мнениями

РЕШИЛИ:

Включить в список кандидатов для тайного голосования по выборам членов Совета Партнерства на внеочередном Общем собрании членов СРО НП «КОС» следующие кандидатуры:
1. Пахомов Валерий Никандрович - генеральный директор ООО «РЕМСТРОЙ»
2. Сидоров Вячеслав Семенович - руководитель ОГУП «УКС Курской области»
3. Филатов Леонид Викторович - генеральный директор ООО «Комбинат строительных материалов и работ».
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
По вопросу № 5 повестки дня

«Разное»
СЛУШАЛИ:

Генерального директора СРО НП «КОС» Муравьева А.И., который проинформировал Совет:

1) О предстоящем 25.11.2011 заседании Координационного совета по взаимодействию с саморегулируемыми организациями в строительном комплексе Курской области и об основных вопросах повестки дня, которые будут рассматриваться на этом заседании.
РЕШИЛИ:
Информацию генерального директора принять к сведению. Рекомендовать генеральному директору принять участие в обсуждении вопроса № 4 повестки дня заседания Координационного совета «Рассмотрение вопросов, связанных с выделением земельных участков под проектирование и строительство жилых домов и объектов соцкультбыта, выдачей технических условий на подключение к инженерным сетям объектов капитального строительства, согласованием проектно-сметной документации и взиманием платы» и внести соответствующие предложения.
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
2) О необходимости активизации работы по повышению квалификации по утвержденным программам (шифр программ БС-01…БС-16) и аттестации специалистов по результатам тестирования по видам работ, соответствующим заявленным.
РЕШИЛИ:
Информацию генерального директора принять к сведению. Исполнительному органу подготовить соответствующие рекомендации и разъяснения для членов Партнерства к внеочередному общему собранию
ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО
3) О невыполнении отдельными членами Партнерства требований градостроительного законодательства и внутренних нормативных документов Партнерства в части уплаты членских взносов и заключении и(или) продлении договоров страхования гражданской ответственности членов СРО НП «КОС».
РЕШИЛИ:
1. Повторно направить письменные уведомления руководителям членов Партнерства, не погасившим задолженность по уплате членских взносов за 3 и 2 квартала 2011 г. о необходимости погашения задолженности до 14.12.2011.

2. Повторно направить письменные уведомления руководителям членов Партнерства, не заключившим (не продлившим) договоры страхования гражданской ответственности членов СРО НП «КОС» до 14.12.2011.
3. Рассмотреть на внеочередном общем собрании 15.12.2011 вопрос об исключении из состава Партнерства членов, не устранивших нарушения до указанного срока.

Голосовали:
 «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
4) Об участии членов Партнерства во втором этапе Национального конкурса «Строймастер - 2011».
Исполнительным органом Партнерства поддержана инициатива некоторых членов Партнерства по участию во 2-м этапе Национального конкурса «Строймастер – 2011» в номинациях:
- «Сто лучших бригад строительного комплекса России»;

- «Ветеран строительной отрасли»;

- «Лучший специалист по охране труда и технике безопасности».
РЕШИЛИ:
Информацию генерального директора принять к сведению.

5)  О мониторинге потребности в повышении квалификации специалистов субъектов малого предпринимательства за счет средств НОСТРОЙ.
РЕШИЛИ:
Информацию генерального директора принять к сведению. Результаты мониторинга направить в НОСТРОЙ.
6) Об участии членов Партнерства в VI Конгрессе Национального кровельного союза 2-3 декабря 2011 г., который будет проходить в местечке Свобода Курской области.

РЕШИЛИ:
Довести информацию о данном мероприятии до сведения членов Партнерства по электронной почте.

Голосовали:
 «за» - 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Приложение к протоколу:
Приложение № 1 - Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей», в отношении которых Советом Партнёрства принято решение о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с утвержденным Перечнем
Приложение № 2 - Список членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Курская организация строителей», в отношении которых Советом Партнерства принято решение о приеме в состав Партнерства и выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
	Председатель Совета Партнёрства:

	М.М. Гелей

	Секретарь Совета Партнерства:

	А.А. Лисенков

	А.Н. Бугорский

	И.М. Казакевич

	В.М. Непрынцев

	В.Н. Рышков

	(по доверенности М.М. Гелей)

К.Б. Серебренников

	(по доверенности А.В. Марахин)

1
1